
 
                                                                                                                         
 

   

“Per Chi Crea” 
Edizione 2023 
BANDO 2 – 
FORMAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE NELLE 
SCUOLE 

 
L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto, annualità 2023-
2024, ed è cofinanziata dal MIBAC e SIAE nell'ambito del Programma “Per Chi Crea” 
BANDO SIAE “PER CHI CREA – EDIZIONE 2023” - Azione “Formazione e promozione culturale nelle 
scuole” 

Settore CINEMA - CUP: I71I23000190001 
 

All’Albo on-line  
Alla sezione “Amministrazione trasparente”  

Al Sito Web dell’Istituto 
Ai docenti del  

CPIA NELSON MANDELA 
 

OGGETTO: Decreto Graduatoria Definitiva AVVISO Pubblico per il Reclutamento di TUTOR ed ESPERTI 
INTERNI Progetto “Per chi crea” edizione 2023 – Bando 2 – Formazione e promozione culturale nelle 
scuole promosso dalla SIAE e finalizzato a sostenere e valorizzare il talento culturale e creativo dei 
giovani artisti italiani nell’ottica di favorire lo sviluppo e l’affermazione delle ampie capacità creative 
esistenti nel nostro Paese con riferimento a tutti i settori culturali e creativi, promuovendo, altresì, una 
più ampia partecipazione e fruizione culturale da parte di tutta la popolazione e, in particolare, dei 
giovani - Titolo Progetto “LUPUS IN FABULA” 

 
La DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss. mm. e ii.; 
VISTO il D.M. n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche); 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

   VISTA la delibera del Commissario straordinario n. 3 del verbale n. 1/2024 del 16-01-24 
VISTA la delibera n. 7 del Collegio dei docenti n. 6 del 27/06/2023 
VISTA l’approvazione del Progetto “Lupus in fabula” nell’ambito del bando SIAE “PER CHI CREA”, Edizione 
2023 – Prot. N. 5898 del 22/11/2023;  
VISTA la convenzione firmata tra IL D.S. del CPIA Nelson Mandela e il Presidente della SIAE – Prot. N. 9964 
del 12/12/2023; 
VISTO l’avviso Pubblico per il Reclutamento di TUTOR ed ESPERTI INTERNI Progetto “LUPUS IN 
FABULA” “Per chi crea” edizione 2023 – Bando 2 – Formazione e promozione culturale nelle scuole 
promosso dalla SIAE Settore “CINEMA” CODICE PROGETTO 202302020209 CUP: I71I23000190001 Prot. 
n. 1337/2024  del 05.02.2024; 
 
 



 
                                                                                                                         
 

VISTA la nomina della commissione di valutazione Prot. 1447/2024 del 07/02/2024; 
VISTO il verbale della commissione di valutazione e graduatoria provvisoria Prot. 1620/2024 del 
12/02/2024; 
VERIFICATO che non è stato presentato alcun ricorso/esposto verso la graduatoria provvisoria 

 

DECRETA 
 

la pubblicazione, in data odierna delle graduatorie DEFINITIVE relative al reclutamento di TUTOR ed 
ESPERTI INTERNI per l’attivazione di laboratori Progetto “Per chi crea” edizione 2023 Titolo Progetto 
“LUPUS IN FABULA” 

 
 

Segue tabella per DOCENTE: 
 

N. NOMINATIVO PUNTEGGIO 
1 DI MARIANO MARTA 61 
2 BARBERA LUCIA 52 

 
Segue tabella per TUTOR: 
 

N. NOMINATIVO PUNTEGGIO 
1 CONTI MARIA 68,5 
2 LEANZA MARISA 59 

 

Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

 
La Dirigente scolastica 

Prof.ssa Giuseppina Sorce 
 


